

ATA DE RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

A Pregoeira e equipe de apoio receberam e-mail solicitando esclarecimento referente ao Pregão Presencial nº 002/2021, cujo objeto está especificado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 1.000 (mil) horas de máquina escavadeira hidráulica com profundidade mínima de escavação de 6.000mm, 2.500 horas de máquina retroescavadeira com profundidade mínima de escavação de 3.000mm e 2.500 horas de caminhão basculante tipo truck com capacidade mínima de carga de 14 toneladas. Esses serviços serão utilizados na manutenção das redes de água e esgoto da Autarquia, para o período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital.

A licitante descreve sua solicitação conforme segue:

Questionamento:

1) Serão aceitos documentos autenticados pelo Cartório Digital Azevedo Bastos?

Resposta: *É válido autenticação digital.*

2) A licitação referida terá o julgamento pelo menor valor global (soma dos 3 lotes) ou por Lote individual?

Resposta: *Menor preço por lote.*

Lembrando conforme, publicação Diário Oficial do Município, Gazeta de São Paulo e Imprensa Oficial, **o edital licitação será retificado.**

Araras, 25 de fevereiro de 2021.



Fabio Eduardo Coladeti
Pregoeiro



Ricardo Bento de Moraes
Apoio



Elizabeth C. Bombonato Colombari
Apoio